
Smlouva o zpracování Projektu za účelem obdržení dotace 
č.: S-0014/48683795/2023 

 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“),  

 mezi smluvními stranami: 
 
škola:  Střední průmyslová škola, Mladá Boleslav, Havlíčkova 456 
Sídlo:  Havlíčkova 456, Mladá Boleslav 
IČ:  48683795 
Zastoupená: Ing. Václav Bohata, ředitel školy 
 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
 
a 
 
Společnost:  Unicorn Vysoká škola 
Sídlo:   V kapslovně 2767/2, Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha 
 IČ:27169511,DIČ CZ699004029 
 
Zastoupená: Ing. Marek Beránek, Ph.D., RNDr. Jakub Haláček 
 
 
dále jen „Zpracovatel“ na straně druhé 
 
takto: 
 
 

I. Předmět a účel Smlouvy 
 
Objednatel má zájem podat žádost o dotaci na čerpání prostředků z fondů EU nebo Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) na realizaci projektu výzvy č. 02_22_003 
1. Šablony pro SŠ a VOŠ (dále jen „Projekt“) a využít za tímto účelem profesionálních znalostí 

Zpracovatele v této oblasti.  
2. Účelem této Smlouvy je příprava Projektu ze strany Zpracovatele a jeho podání u Poskytovatele 

podpory ze strany Objednatele s cílem obdržení dotace ze zvoleného dotačního programu pro 
Objednatele, včetně následné administrace průběžných zpráv o realizaci projektu a závěrečné zprávy 
o realizaci projektu. 

3. Touto Smlouvou se Zpracovatel zavazuje zpracovat pro Objednatele Projekt, který je tvořen zejména 
žádostí o dotaci na čerpání prostředků z fondů EU nebo MŠMT na realizaci projektu specifikovaného 
v čl. I. odst. 1 této Smlouvy včetně příslušných příloh a zpracovaný Projekt předat Objednateli. 
Zpracovatel se současně zavazuje poskytovat Objednateli poradenství nezbytné k organizačnímu 
zajištění podání Projektu k posouzení a doporučení k financování příslušnému orgánu, který má na 
starosti administraci zvoleného dotačního programu (dále jen „Poskytovatel podpory“).  

4. Objednatel se zavazuje Projekt převzít a řádně a včas jej podat ke schválení Poskytovateli podpory, 
pokud nebyl Projekt předán Poskytovateli podpory v souladu s touto Smlouvou Zpracovatelem. 
Objednatel se dále zavazuje zaplatit Zpracovateli sjednanou cenu za Projekt dle ustanovení čl. III. této 
Smlouvy. 

5. Smluvní strany se mohou dohodnout, že Zpracovatel bude pro Objednatele vykonávat další činnosti 
nad rámec sjednaný touto Smlouvou v odstavci 3. tohoto článku, a to na základě vzájemné předchozí 
písemné dohody smluvních stran ve formě dodatku k této Smlouvě o obsahu a rozsahu takových 
činností a o odměně Zpracovatele za jejich realizaci. 
 
 



II. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Zpracovatel se zavazuje předat Objednateli Projekt zpracovaný dle čl. I. této Smlouvy nejpozději 3 
pracovní dny před uplynutím termínu stanoveného ve výzvě pro předkládání žádostí Poskytovateli 
podpory. Zpracovatel není v prodlení, pokud termín předání Projektu nedodrží z důvodu prodlení 
Objednatele s poskytnutím součinnost a/nebo informací nezbytných pro řádnou přípravu Projektu. 

2. Závazek Zpracovatele je splněn schválením žádosti po formální a věcné stránce ze strany řídícího 
orgánu MŠMT.  

3. Zpracovatel se zavazuje poskytnout Objednateli k příslušné výzvě uvedené v čl. I. odst. 1 této Smlouvy 
závazné „Podklady pro sestavení žádosti o podporu“. Objednatel se zavazuje tyto řádně vyplnit 
ve formě a rozsahu stanoveném Zpracovatelem a předat je Zpracovateli dle harmonogramu v nich 
uvedeném, nejpozději však 3 týdny před uplynutím termínu pro předkládání žádostí uvedeného ve 
výzvě, není-li v harmonogramu uvedeno jinak. 

4. Objednatel se zavazuje poskytovat Zpracovateli potřebnou součinnost pro naplnění účelu této 
Smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytovat Zpracovateli veškeré informace, dokumenty a podklady, 
které jsou nezbytné k řádnému a včasnému vypracování Projektu ze strany Zpracovatele. 

5. Smluvní strany jsou povinny sdělit si navzájem bezodkladně případný vznik okolností bránících 
řádnému plnění této Smlouvy a zavazují se takovéto případné situace řešit vzájemným jednáním 
směřujícím k odstranění těchto okolností. 

6. Zpracovatel není povinen přezkoumávat a není odpovědný za správnost, s výjimkou správnosti 
z hlediska explicitně stanovených pravidel příslušného programu podpory, pravdivost nebo úplnost 
podkladů nebo informací, které mu Objednatel poskytuje v rámci plnění dle této Smlouvy. Zpracovatel 
neodpovídá Objednateli za škodu, pokud tato byla způsobena činností nebo nečinností Zpracovatele 
v důsledku nesprávných, nepravdivých nebo neúplných podkladů poskytnutých Zpracovateli ze strany 
Objednatele. 

 
 

III. Cena a platební podmínky 
 

1. Cena za zpracování Projektu je stanovena jako 5% (slovy pět procent) poskytnuté podpory ze strany 
EU nebo MŠMT (což činí 109 600,00 Kč), která bude po zpracování Projektu zpracovatelem vyplacena 
objednavateli. 

2. Na úhradu příslušné části Ceny Projektu Zpracovatel vystaví a Objednateli zašle daňový doklad – 
fakturu. Dobu splatnosti faktury smluvní strany sjednávají v délce 14 dní ode dne jejího doručení 
Objednateli. Fakturu vystaví zpracovatel po poskytnutí podpory ve prospěch objednatele.  

3. Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit Zpracovateli fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení.  

4. Objednatel prohlašuje, že považuje Cenu Projektu za přiměřenou povaze a rozsahu činnosti 
Zpracovatele dle této Smlouvy.  

5. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny Projektu či jakékoli její části, má Zpracovatel právo 
požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany Objednatele ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. 
 
 

IV. Odstoupení a sankce 
 

1. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit: 
(i)      pokud Zpracovatel podstatně poruší své povinnosti dle této Smlouvy. Za podstatné porušení 

smluvních povinností Zpracovatele se považuje, je-li Zpracovatel v prodlení s odevzdáním 
Projektu o dobu delší než 3 dny a danému prodlení Zpracovatele nepředcházelo porušení 
povinností dle této Smlouvy ze strany Objednatele, nebo 

(ii)      došlo-li ze strany Poskytovatele dotace v průběhu zpracování Projektu k podstatným 
změnám v již vyhlášené výzvě, které Objednateli znemožňují splnit podmínky zde uvedené.  

2. Zpracovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud: 
(i)      Objednatel podstatně poruší své povinnosti dle této Smlouvy. Za podstatné porušení 

smluvních povinností Objednatele se považuje zejména, je-li Objednatel v prodlení s úhradou 
jakéhokoliv závazku vůči Zpracovateli vyplývajícího z této Smlouvy nebo i z jiných smluv 



uzavřených mezi Zpracovatelem a Objednatelem po dobu delší než 30 dnů nebo pokud 
Objednatel neposkytuje potřebnou součinnost pro naplnění účelu Smlouvy, přestože k tomu byl 
Zpracovatelem prokazatelně vyzván, nebo 

(ii) Objednatel vzal žádost o dotaci zpět nebo jinak po převzetí Projektu Objednatelem či podání 
Projektu Poskytovateli zmařil doporučení Projektu k financování, přičemž za zmaření 
doporučení Projektu k financování se považuje i nepodání Projektu, resp. žádosti o dotaci, řádně 
a včas ze strany Objednatele nebo  

(iii) Objednatel je v prodlení s převzetím Projektu v termínu předání Projektu dle čl. II. odst. 1 
Smlouvy, ačkoli byl Objednatel k převzetí Projektu vyzván. 

3. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného vyhotovení odstoupení 

4. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. Odstoupení od 
Smlouvy se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i 
po odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání tohoto článku IV. Smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 

________________________     __________________________
 RNDr.Jakub Haláček             Ing. Václav Bohata   

 

 
_____________________  
     Ing. Marek Beránek, Ph.D. 

   


		2023-11-01T09:03:36+0100
	RNDr. Jakub Haláček


		2023-11-01T18:54:21+0100
	Marek Beránek


		2023-11-01T20:19:09+0100
	Ing. Václav Bohata




